平成 26年 2月

お取引先各位

株式会社吉川工務店 経理部

消費税率改正に伴う、当社宛の請求書について

拝啓 時下ますますご清栄のことと、お喜び申しあげます。

平素は当社業務にご協力賜り誠にありがとうございます。

さて、改正消費税法の施行（平成 26 年 4 月 1 日）に伴い、当社宛の請求につきましては下記

の通りとなりますので、ご留意下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

① 当社は毎月 20日締切日につき、平成 26年 4月分（3月 21日～4月 20日）のご請求につき

ましては、消費税率 5％分と、消費税率 8％分に分けて請求下さい。

② 平成 26 年 3月 31 日以前に下請負契約を締結し、契約工期が平成 26 年 4月 1 日以降も締結

されている工事の請求書につきましては、別紙のケース 1 の通りとなります。また、請求書

提出の際には記載例の【外注Ａ】【外注Ｂ】をご覧下さい。

③ 材料、労務常用、物品のご請求につきましては、別紙のケース 2 の通りとなります。また、

請求書提出の際には記載例の【材料・労務Ａ】【材料・労務Ｂ】をご覧下さい。

以上

別紙

3/21 3/31 4/1

工期 自 工期 至

3/21 4/1 4/20

旧税率（5％）で請求 新税率（8％）で請求
【外注Ａ】参照 【外注Ｂ】参照

3/21

【材料・労務Ａ】参照 【材料・労務Ｂ】参照

工事下請負契約締結の場合（外注）
ケース1

ケース2
材料、労務常用、物品等の場合（仕入・労務）

旧税率（5％）で請求 新税率（8％）で請求

4/1 4/20

3/21 3/31 4/1

下請負契約締結の期間（例）

２６    ３     ３１

3/21～3/31間の出来高を請求

社名・捺印

【外注Ａ】

注文書に記載のコード 工事代＋5％

この欄は、
税抜きの

金額を記入
して下さい

この欄は、
左記の消費
税(5%)を記
入して下さい

※日付は３月３１日
↓

注文書に記載された工事番号

注文書に記載された工事略称 注文番号

継続的にお取引のある会社様は省略可能です。

記

載

例

２６    ４     ２０

4/1～4/20間の出来高を請求

社名・捺印

【外注Ｂ】

注文書に記載のコード 工事代＋８％

この欄は、
税抜きの

金額を記入
して下さい

この欄は、
左記の消費
税(８%)を記
入して下さい

※日付は４月２０日
↓

注文書に記載された工事番号

注文書に記載された工事略称 注文番号

継続的にお取引のある会社様は省略可能です。

記

載

例

２６    ３     ３１

3/21～3/31間の取引を請求

社名・捺印

【材料・労務Ａ】

注文書に記載のコード
代金＋５％

３月２１日～３月３１日までのお取引を記載
して下さい（消費税５％分）

※日付は３月３１日
↓

工事番号（工場宛は省略）

工事名、工場名を記入

継続的にお取引のある会社様は省略可能です。

記

載

例

3  21

～

3  31

※５％

２６    ４     ２０

4/1～4/20間の取引を請求

社名・捺印

【材料・労務Ｂ】

注文書に記載のコード
代金＋８％

４月１日～４月２０日までのお取引を記載
して下さい（消費税８％分）

※日付は４月２０日
↓

工事番号（工場宛は省略）

工事名、工場名を記入

継続的にお取引のある会社様は省略可能です。

記

載

例

4  01

～

4  20

※８％